
Вестник
20 ноября 2020 г. Бесплатно№ 7

Чернореченский 
Вестник«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г.10 стр.

(Продолжение на 2 стр.)

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области шестого созыва

от 19 ноября  2020 года № 72
О проекте решения Совета депутатов муниципального 

образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области «О бюджете  

муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района  Оренбургской области   

на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года 
№ 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбург-
ской области», Уставом муниципального образования  Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области, Положением о проведении публичных 
слушаний на территории муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-
сти  Совет депутатов муниципального образования Черноречен-
ский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет «О бюджете муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района  Оренбургской области  на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о порядке учета предложений и 
замечаний по проекту решения «О бюджете муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбкргской области на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов», а так же порядка участия граждан в его обсуждении 
согласно приложению 2.

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» в установленном порядке и опубликовать в газете 
«Чернореченский вестник»

4. Назначить проведение публичных слушаний по обсужде-
нию проекта решения Совета депутатов муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» на 01.12.2020 года в 18.00 в Доме культуры села Черно-
речье.

5. Специалисту администрации муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Аюповой Н.Н. провести работу 
по осуществлению сбора и учету предложений от граждан с. 
Черноречье, поступающих в процессе обсуждения проекта ре-
шения Совета депутатов «О бюджете муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов».

6. Контроль над исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, фи-
нансовой политике и экономическим вопросам (председатель 
Николаева Е.А.)

Председатель Совета депутатов М.А. МИТИН

Приложение 1 
к решению Совета депутатов муниципального образования

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области от 19 ноября  2020 года № 72

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет  Оренбургского района 
Оренбургской области  шестого созыва

от «_» декабря 2020 года №____
О  бюджете муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области   
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 
2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской 
области», Уставом муниципального образования  Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положени-
ем о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 
рассмотрев проект бюджета муниципального образования Черно-
реченский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов на заседании постоянной комиссии, публичных слушаниях, 
с учетом внесенных изменений и дополнений,  Совет депутатов му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 
01.12.2020 года №2 по результатам обсуждения проекта решения 
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет «О  бюджете муниципального       образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
51 165 981,59 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 51  165  981,59  
рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме  0  рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муни-

ципального образования на 1 января 2022 года 0,00 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 ру-
блей. Муниципальные заимствования в 2021 году и плановых пери-
одов 2022 и 2023 годов не осуществляются.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области на 2022 и на 2023 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2022 год 
в сумме 51 913 749,43 рублей и на 2023 год в сумме 54 014 841,43 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 
51 913 749,43 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 1 295 033,21 рублей, и на 2023 год в сумме 54 014 841,43 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
2 694 916,42 рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2022 год в сумме  0,00 
рублей; на 2023 год дефицит в сумме 0,00  рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 ян-
варя 2023 и на 1 января 2024 года не планируется, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям 1 января 2023 и на 
1 января 2024 года не планируется.

4. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно прило-
жению № 1 настоящего решения.

Ответственный  
за выпуск

О.А. ЛИХОЛЕТОВА

Газета отпечатана в компьютерном 
отделе редакции газеты «Сельские 
вести»: г. Оренбург, ул. Правды, 1а.

Тираж 540 экз.

Адрес общественной редколлегии: 
460539, Оренбургская область, 

Оренбургский район, с. Черноречье, 
ул. Степная, 32, тел. 39-39-80.

«Чернореченский вестник»
Учредитель и издатель: 

администрация  
МО Чернореченский сельсовет

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области

от 19 ноября 2020 года № 72 

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений и замечаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет «О бюджете муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 

района  Оренбургской области  на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов», а также порядка участия 

граждан в его обсуждении
1. Замечания, предложения граждан села Черноречье по 

обсуждаемому проекту решения принимаются в письменном  
или электронном виде специалистом администрации муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Аюповой Н.Н. 
Адрес электронной почты: admincher@mail.ru, почтовый адрес: 
460539 Оренбургская область Оренбургский район с. Черно-
речье ул. Степная-32 администрация муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет ежедневно в течение 10 дней 
после обнародования  проекта решения «О бюджете муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района  Оренбургской области  на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов».

2. Полученные замечания и предложения от граждан с. Чер-

норечье  по проекту решения «О бюджете муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» публикуются на сайте администрации муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет в сети Интернет по 
адресу: http://admincher.ucoz.ru, а затем выносятся на обсужде-
ние публичных слушаний по указанному  нормативному акту.

3. В ходе публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов  «О бюджете муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской обла-
сти  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  по-
ступившие от граждан с. Черноречье замечания и предложения 
выносятся на всеобщее обсуждение, и по каждому из них  от-
дельно проводится голосование участников публичных слуша-
ний. Результаты рассмотрения голосования  заносятся в прото-
кол публичных слушаний, который подлежит обнародованию в 
установленном порядке.

4. Совет депутатов муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет  при  принятии решения Совета депутатов «О 
бюджете муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района  Оренбургской области  на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» утверждает протокол 
публичных слушаний с учетом поступивших замечаний и пред-
ложений граждан с. Черноречье, не противоречащих действую-
щему законодательству и Уставу муниципального образования 
Чернореченский сельсовет.

Приложение № 5
к  решению Совета депутатов  муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района  

Оренбургской области от __ декабря 2020 года  №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет  
Оренбургского района  Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                  (рублей)

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, под-
вида, аналитической группы вида источников финан-

сирования дефицитов бюджетов

2021 год 2022 год 2023 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-
ФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0   0    0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов –51 165 981,59 –51 913 749,43 –54 014 841,43

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов –51 165 981,59 –51 913 749,43 –54 014 841,43

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов –51 165 981,59 –51 913 749,43 –54 014 841,43

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

–51 165 981,59 –51 913 749,43 –54 014 841,43

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов

51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

Периодическая печать и издательства 603 12 02 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Муниципальная программа «Совершен-
ствование муниципального управления в 
муниципальном образовании Черноречен-
ский сельсовет на 2017-2023 годы»

603 12 02 8600000000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие 2. Публикация нор-
мативно-правовых актов, принимаемых ор-
ганами местного самоуправления

603 12 02 8600200000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Размещение нормативно-правовых актов в 
печатных средствах массовой информации, 
в сети Интернет

603 12 02 8600290011 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 12 02 8600290011 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Условно утвержденные расходы – 1 295 033,21 2 694 916,42

Условно утвержденные расходы – 1 295 033,21 2 694 916,42

ВСЕГО РАСХОДОВ 603 51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

 



«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г.2 стр. 9 стр.«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г.

(Продолжение на 3 стр.)

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюдже-
та муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам расходов клас-
сификации расходов бюджетов согласно приложению №2 настоя-
щего решения.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению № 3 настоящего решения.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования  Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов по целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования Чернореченский сельсовет  Оренбургского 
района Оренбургской области и непрограммным направлениям 
деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам ви-
дов расходов классификации расходов согласно приложению № 4 
настоящего решения.

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефици-
та бюджета муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области на 2021год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 5 на-
стоящего решения.

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимство-
ваний муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области на 2021 год и на  пла-
новый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 настоя-
щего решения. Муниципальное образование Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области в 2021, 2022, 
2023 годах заимствования осуществлять не будет.

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области в валюте РФ на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 настояще-
го решения.

11. Утвердить объем безвозмездных поступлений: дотации 
бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на уплату налога на имущество на 
2021 год - 1 066 000,00 рублей,  Субвенции  бюджетам сельских по-
селений на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 
2021 год – 101 961,00 рублей, на 2022 год – 103 021,00  рублей, на 
2023  год – 107 113,00 рублей; на осуществление полномочий по го-
сударственной регистрации актов гражданского состояния на 2021 
год - 9 400,00 рублей, на 2022 год - 9 400,00 рублей, на 2023 год - 9 
400 рублей. 

12. Утвердить иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий внешнего муниципального контроля на 2021 год – 22 
400,00 руб.

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринима телям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставля-
ются согласно установленным порядкам.

14.  Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов  согласно приложению № 8 настоящего решения.

15. Утвердить перечень главный администраторов (админи-
страторов) доходов бюджета муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
согласно приложению № 9 настоящего решения.

16. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской 
области согласно приложению № 10 настоящего решения.

17. Утвердить направления поддержки семьи и детей в муници-
пальном образовании («Детский бюджет») на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 11 настоя-
щего решения.

18. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на ис-
полнение публичных нормативных  обязательств на 2021 год в сум-
ме 230 843,00 рублей, на 2022 год 230 843,00  рублей, на 2023 год 
230 843,00  рублей согласно Приложению № 12.

19. Утвердить основные параметры первоочередных расходов 
бюджета на 2021 год согласно приложению №13 настоящего реше-
ния.

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фон-
да муниципального образования на 2021 год в размере 3 620 641,54 
рублей, на 2022 год –в размере 3  769 699,38 рублей, на 2023 год – в 
размере 3 873399,38 рублей.

21. Средства, полученные в 2021 году от оказания платных услуг 
муниципальным казенным  учреждением, а также полученные им 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольные пожертвования, в полном объеме зачисля-
ются в доход бюджета поселения.

22. Предоставить право администрации муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет в ходе исполнения настоящего 
решения вносить изменения с утверждением на очередном заседа-
нии Совета депутатов:

– в ведомственную структуру расходов бюджета – в случае пе-
редачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, 
мероприятий или видов расходов;

– в ведомственную и функциональную структуры расходов бюд-
жета путем изменения ассигнований

– в доходы и расходы бюджета на средства, полученные в поряд-
ке межбюджетных отношений от областного и районного бюджета

– увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований по расхо-
дам на дорожное хозяйство в текущем году исходя из уточненного 
прогноза поступлений доходов, образующих дорожный фонд муни-
ципального образования Чернреченский сельсовет в соответствии 
с Решением Совета депутатов от 23.12.2013 года № 572 «Об утверж-
дении Положения о дорожном фонде муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области», а так же их перераспределение между целевыми статьями 
и видами расходов в пределах общего объема дорожного фонда.

23. Средства, находящиеся во временном распоряжении  учи-
тываются на лицевых счетах, открытых в УФК по Оренбургской 
области в соответствии с Соглашением, заключенным с админи-
страцией муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области .

24. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный 
орган исполнительной власти Оренбургской области для включе-
ния в областной регистр муниципальных нормативных правовых 
актов.

25. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  
на  постоянную  комиссию Совета депутатов  по  бюджетной,  нало-
говой  и  финансовой  политике и экономическим вопросам (пред-
седатель Николаева Е.А.).

26. Настоящее решение подлежит обнародованию и размеще-
нию на официальном сайте.

27. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов  М.А. МИТИН

Приложение № 1
к  решению Совета депутатов  муниципального образования Чернореченский сельсовет  

Оренбургского района Оренбургской области от __ декабря 2020 года  № 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                                                                                             						    
														              (рублей)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
2021 год

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49 988 620,59 51 801 328,43 53 898 328,43

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 42 928 399,00 44 715 399,00 46 789 399,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 928 399,00 44 715 399,00 46 789 399,00

Основное мероприятие «Природоохранные 
мероприятия»

603 06 05 8580100000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Природоохранные мероприятия 603 06 05 8580190041 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 06 05 8580190041 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Образование 603 07 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

Молодежная политика и оздоровление де-
тей

603 07 07 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

Муниципальная программа  «Молодое Чер-
норечье» на 2017-2023 годы

603 07 07 8200000000 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по 
социальной поддержке молодых семей и мо-
лодежи»

603 07 07 8200100000 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

Мероприятия по поддержке молодых семей 
и молодежи

603 07 07 8200120008 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 07 07 8200120008 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг в поль-
зу граждан в целях их социального обеспе-
чения

603 07 07 8200120008 323 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Иные выплаты населению 603 07 07 8200120008 360 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Культура, кинематография 603 08 9 800 610,00 9 800 610,00 9 800 610,00

Культура 603 08 01 9 800 610,00 9 800 610,00 9 800 610,00

Муниципальная программа Развитие куль-
туры с. Черноречье Оренбургского района 
на 2019-2024 годы 

603 08 01 8100000000 9 800 610,00 9 800 610,00 9 800 610,00

Подпрограмма «Наследие» 603 08 01 8110000000 419 800,00 419 800,00 419 800,00

Основное мероприятие «Развитие библио-
течного дела»

603 08 01 8110100000 419 800,00 419 800,00 419 800,00

Развитие библиотечного дела 603 08 01 8110170005 419 800,00 419 800,00 419 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 8110170005 610 419 800,00 419 800,00 419 800,00

Подпрограмма «Культура» 603 08 01 8120000000 6 570 810,00 6 570 810,00 6 570 810,00

Основное мероприятие «Сохранение и раз-
витие культуры»

603 08 01 8120100000 6 570 810,00 6 570 810,00 6 570 810,00

Организация, проведение и участие, учреж-
дениями культуры, в мероприятиях в сфере 
культуры

603 08 01 8120170012 6 270 810,00 6 570 810,00 6 570 810,00

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 8120170012 610 6 270 810,00 6 570 810,00 6 570 810,00

Уплата налога на имущество бюджетными 
учреждениями

603 08 01 8120195555 300 000,00 - -

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 8120195555 610 300 000,00 - -

Подпрограмма «Спорт» 603 08 01 8130000000 2 810 000,00 2 810 000,00 2 810 000,00

Основное мероприятие «Развитие физиче-
ской культуры и спорта»

603 08 01 8130100000 2 810 000,00 2 810 000,00 2 810 000,00

Обеспечение условий для развития на тер-
ритории поселения физической культуры

603 08 01 8130190007 2 810 000,00 2 810 000,00 2 810 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 8130190007 610 2 810 000,00 2 810 000,00 2 810 000,00

Социальная политика 603 10 230 843,00 230 843,00 230 843,00

Пенсионное обеспечение 603 10 01 230 843,00 230 843,00 230 843,00

Муниципальная программа «Совершен-
ствование муниципального управления в 
муниципальном образовании Черноречен-
ский сельсовет на 2017-2023 годы»

603 10 01 8600000000 230 843,00 230 843,00 230 843,00

Основное мероприятие «Пенсионное обе-
спечение муниципальных служащих и вы-
борных должностных лиц (пенсия за выслу-
гу лет и доплаты за выслугу лет)»

603 10 01 8600900000 230 843,00 230 843,00 230 843,00

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим муниципальные должности

603 10 01 8600910010 230 843,00 230 843,00 230 843,00

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

603 10 01 8600910010 230 843,00 230 843,00 230 843,00

Средства массовой информации 603 12 200 000,00 200 000,00 200 000,00

(Окончание на 10 стр.)



8 стр. 3 стр.«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г. «Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г.

(Продолжение на 4 стр.)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
2021 год

2022 год 2023 год

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

42 897 000,00 44 684 000,00 46 758 000,00

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

9 000,00 9 000,00 9 000,00

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей с сумм превышения 
зарплаты 5 000 000 рублей

22 399,00 22 399,00 22 399,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федерации

1 474 221,59 1 533 929,43 1 533 929,43

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

1 474 221,59 1 533 929,43 1 533 929,43

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

679 591,55 706 031,35 706 031,35

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3 410,34 3 481,14 3 481,14

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

885 201,82 914 028,92 914 028,92

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

– 93 982,12 – 89 611,98 – 89 611,98

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 225 000,00 234 000,00 243 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 225 000,00 234 000,00 243 000,00

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 225 000,00 234 000,00 243 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 745 000,00 4 745 000,00 4 759 000,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 33 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

33 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 712 000,00 4 725 000,00 4 739 000,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 403 000,00 4 403 000,00 4 403 000,00

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

4 403 000,00 4 403 000,00 4 403 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 309 000,00 322 000,00 336 000,00

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

309 000,00 322 000,00 336 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 000,00 6 000,00 6 000,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

6 000,00 6 000,00 6 000,00

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

6 000,00 6 000,00 6 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

530 000,00 487 000,00 487 000,00

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Россий-
ской Федерации, субъектам Российской Федерации или муни-
ципальным образованиям

38 000,00 38 000,00 38 000,00

000 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским 
поселениям

38 000,00 38 000,00 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 04 09 8520690050 240 3 620 641,54 3 769 699,38 3 873 399,38

Другие вопросы в области национальной 
экономики

603 04 12 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие сельской территории муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской 
области на 2016-2023 годы»

603 04 12 8500000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие  «Мероприятия по 
землеустройству и землепользованию»

603 04 12 8510200000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

603 04 12 8510290044 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 04 12 8510290044 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 6 714 595,04 5 745 952,84 5 739 369,63

Коммунальное хозяйство 603 05 02 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

Программа «Устойчивое развитие сельской 
территории муниципального образования  
Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области на 2016-2023 
годы» 

603 05 02 8500000000 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

Подпрограмма «Коммунальное хозяйство и 
модернизация объектов коммунальной ин-
фраструктуры». 

603 05 02 8550000000 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

Основное мероприятие. Мероприятия в об-
ласти коммунального хозяйства»

603 05 02 8550300000 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

 Мероприятия в области коммунального хо-
зяйства»

603 05 02 8550390035 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 05 02 8550390035 240 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

Благоустройство 603 05 03 3 240 000,00 2 316 000,00 2 398 000,00

Подпрограмма «Развитие в сфере благоу-
стройства территории» 

603 05 03 8560000000 3 240 000,00 2 316 000,00 2 398 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
территории поселения»

603 05 03 8560100000 1 850 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Благоустройство территории поселения 603 05 03 8560190036 1 850 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 05 03 8560190036 240 1 850 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Основное мероприятие «Озеленение терри-
тории»

603 05 03 8560200000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Озеленение территорий 603 05 03 8560290037 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 05 03 8560290037 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие «Освещение улиц» 603 05 03 8560300000 1 300 000,00 1 226 000,00 1 308 000,00

Освещение улиц 603 05 03 8560390038 1 300 000,00 1 226 000,00 1 308 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 05 03 8560390038 240 1 300 000,00 1 226 000,00 1 308 000,00

Основное мероприятие «Организация  ри-
туальных услуг и содержание мест захоро-
нения»

603 05 03 8560400000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Организация  ритуальных услуг и содержа-
ние мест захоронения

603 05 03 8560490039 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 05 03 8560490039 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Охрана окружающей среды 603 06 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

603 06 05 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Программа «Устойчивое развитие сельской 
территории муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области на 2016-2023 
годы»

603 06 05 8500000000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Подпрограмма «Развитие системы экологии 
и природоохранных мероприятий»

603 06 05 8580000000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

(Окончание на 9 стр.)



4 стр. 7 стр.«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г. «Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г.

(Продолжение на 5 стр.)

Приложение № 2
к  решению Совета депутатов  муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  

от __ декабря 2020 года  №

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
									                           					     (рублей)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ И ПОДСТАТЕЙ ДОХОДОВ, РАЗДЕЛОВ 
И ПОДРАЗДЕЛОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

2021 г. 2022 г. 2023 г.

0100 Общегосударственные вопросы 28 032 931,01 28 304 190,00 28 904 190,00

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 303 350,00 1 303 350,00 1 303 350,00

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти  и представительных органов муниципальных образований

29 000,00 29 000,00 29 000,00

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

5 052 650,00 5 052 650,00 5 052 650,00

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

22 400,00 – –

0113 Другие общегосударственные вопросы 21 625 531,01 21 919 190,00 22 519 190,00

0200 Национальная оборона 101 961,00 103 021,00 107 113,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 101 961,00 103 021,00 107 113,00

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 439 400,00 439 400,00 439 400,00

0304 Органы юстиции 9 400,00 9 400,00 9 400,00

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  
характера, пожарная безопасность

430 000,00 430 000,00 430 000,00

0400 Национальная экономика 3 720 641,54 3 869 699,38 3 973 399,38

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 620 641,54 3 769 699,38 3 873 399,38

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
2021 год

2022 год 2023 год

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

364 000,00 321 000,00 321 000,00

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

364 000,00 321 000,00 321 000,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений)

128 000,00 128 000,00 128 000,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

128 000,00 128 000,00 128 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

80 000,00 80 000,00 80 000,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 80 000,00 80 000,00 80 000,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 80 000,00 80 000,00 80 000,00

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

80 000,00 80 000,00 80 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 177 361,00 112 421,00 116 513,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

1 177 361,00 112 421,00 116 513,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

1 066 000,00 – –

2 02 15002 10 0001 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов на уплату налога 
на имущество

1 066 000,00 – –

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

111 361,00 112 421,00 116 513,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

101 961,00 103 021,00 107 113,00

2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния

9 400,00 9 400,00 9 400,00

ИТОГО ДОХОДОВ 51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

(Окончание на 8 стр.)

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

603 02 03 8600451180 120 91 938,00 91 938,00 91 938,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

603 02 03 8600451180 240 10 023,00 11 083,00 15 175,00

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

603 03 439 400,00 439 400,00 439 400,00

Органы юстиции 603 03 04 9 400,00 9 400,00 9 400,00

Непрограммные мероприятия поселения 603 03 04 7500000000 9 400,00 9 400,00 9 400,00

Осуществление переданных органам госу-
дарственной власти субъектов РФ в соот-
ветствии с п.1 ст.4 Федерального закона «Об 
актах гражданского состояния» полномочий 
РФ на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

603 03 04 7500059300 9 400,00 9 400,00 9 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

603 03 04 7500059300 240 9 400,00 9 400,00 9 400,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

603 03 10 430 000,00 430 000,00 430 000,00

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие сельской территории муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской обла-
сти на 2016-2023 годы»

603 03 10 850000000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности в границах населенных пунктов 
поселения

603 03 10 8590190053 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

603 03 10 8590190053 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение про-
тивопожарной защиты населенных пунктов 
и муниципальных объектов муниципальных 
образований»

603 03 10 8590200000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Обеспечение противопожарной защиты на-
селенных пунктов и муниципальных объек-
тов муниципальных образований

603 03 10 8590270054 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

603 03 10 8590270054 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Муниципальная программа «Предупрежде-
ние и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, проявлений экстремизма и тер-
роризма, реализация мер пожарной безопас-
ности и развитие гражданской обороны в му-
ниципальном образовании Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области на 2020-2025 годы»

603 03 10 8900000000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Основное мероприятие «Организация и обе-
спечение деятельности народной дружины»

603 03 10 8910100000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Организация и обеспечение деятельности 
народной дружины

603 03 10 8910190054 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

603 03 10 8910190054 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие «Создание запасов 
материально-технических, продовольствен-
ных и медицинских средств»

603 03 10 8930100000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Создание запасов средств индивидуальной 
защиты

603 03 10 8930190064 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

603 03 10 8930190064 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Национальная экономика 603 04 3 720 641,54 3 869 699,38 3 973 399,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09 3 620 641,54 3 769 699,38 3 873 399,38

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие сельской территории муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской обла-
сти на 2016-2023 годы»

603 04 09 8500000000 3 620 641,54 3 769 699,38 3 873 399,38

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 603 04 09 8520000000 3 620 641,54 3 769 699,38 3 873 399,38

Основное мероприятие. Содержание сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения.

603 04 09 8520690050 3 620 641,54 3 769 699,38 3 873 399,38



«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г. 5 стр.

(Продолжение на 6 стр.)

Приложение № 3
к  решению Совета депутатов  муниципального образования Чернореченский сельсовет  

Оренбургского района Оренбургской области  
от __ декабря 2020 года  №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов

													                  (рублей)

НАИМЕНОВАНИЕ ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

Администрация Чернореченского сельсовета 603 51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43

Общегосударственные вопросы 603 01 28 032 931,01 28 304 190,00 28 904 190,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа местного самоу-
правления

603 01 02 1 303 350,00 1 303 350,00 1 303 350,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном 
образовании Чернореченский сельсовет на 2017-
2023 годы»

603 01 02 8600000000 1 303 350,00 1 303 350,00 1 303 350,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 01 02 8600110001 120 1 303 350,00 1 303 350,00 1 303 350,00

Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

603 01 03 29 000,00 29 000,00 29 000,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов 603 01 03 7500010003 29 000,00 29 000,00 29 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 01 03 7500010003 120 24 000,00 24 000,00 24 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

603 01 03 7500010003 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

603 01 04 5 052 650,00 5 052 650,00 5 052 650,00

Содержание аппарата администрации сельсовета 603 01 04 8600110002 4 952 650,00 4 952 650,00 4 952 650,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 01 04 8600110002 120 4 642 650,00 4 642 650,00 4 642 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

603 01 04 8600110002 240 305 000,00 305 000,00 305 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей. 603 01 04 8600110002 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Организация повышения квалификации муници-
пальных служащих

603 01 04 8600590007 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

603 01 04 8600590007 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Организация прохождения ежегодной диспансе-
ризации муниципальных служащих

603 01 04 8600690008 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

603 01 04 8600690008 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

603 01 06 22 400,00 – –

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 100 000,00 100 000,00 100 000,00

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 714 595,04 5 745 952,84 5 739 369,63

0502 Коммунальное хозяйство 3 474 595,04 3 429 952,84 3 341 369,63

0503 Благоустройство 3 240 000,00 2 316 000,00 2 398 000,00

0600  Охрана окружающей среды 15 000,00 15 000,00 15 000,00

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 15 000,00 15 000,00 15 000,00

0700 Образование 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 910 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00

0800 Культура и кинематография 9 800 610,00 9 800 610,00 9 800 610,00

0801 Культура 9 800 610,00 9 800 610,00 9 800 610,00

1000 Социальная политика 230 843,00 230 843,00 230 843,00

1001 Пенсионное обеспечение 230 843,00 230 843,00 230 843,00

1200 Средства массовой информации 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1202 Периодическая печать и издательства 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Условно утвержденные расходы – 1 295 033,21 2 694 916,42

Условно утвержденные расходы – 1 295 033,21 2 694 916,42

ВСЕГО РАСХОДОВ 51 165 981,59 51 913 749,43 54 014 841,43



«Чернореченский вестник» № 7, 20 ноября 2020 г.6 стр.

(Продолжение на 7 стр.)

Межбюджетные трансферты районному бюджету 
на выполнение полномочий внешнего муници-
пального финансового контроля

603 01 06 7500061002 22 400,00 – –

Иные межбюджетные трансферты 603 01 06 7500061002 540 22 400,00 – –

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 21 625 531,01 21 919 190,00 22 519 190,00

Непрограммные мероприятия поселения 603 01 13 7500000000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Выполнение других общегосударственных расхо-
дов

603 01 13 7500090010 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

603 01 13 7500090010 240 2 197 000,00 2 197 000,00 2 197 000,00

Уплата членских взносов 603 01 13 7500090004 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 7500090004 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского рай-
она Оренбургской области на 2016-2023 годы»

603 01 13 8500000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами»

603 01 13 8510000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие  «Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности»

603 01 13 8510100000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной и муници-
пальной собственности

603 01 13 8510190043 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

603 01 13 8510190043 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном 
образовании Чернореченский сельсовет на 2017-
2023 годы»

603 01 13 8600000000 19 325 531,01 19 619 190,00 20 219 190,00

Основное мероприятие. Выполнение других обще-
государственных вопросов.

603 01 13 8601100000 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Выполнение других общегосударственных вопро-
сов

603 01 13 8601190010 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

603 01 13 8601190010 244 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения

603 01 13 8601190010 323 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Иные выплаты населению 603 01 13 8601190010 360 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Основное мероприятие. Осуществление хозяй-
ственной деятельности администрации сельсовета

603 01 13 8600300000 – 1 558 839,00 2 158 839,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

603 01 13 8600340113 – 1 558 839,00 2 158 839,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (му-
ниципальную) собственность

603 01 13 8600340113 410 – 1 558 839,00 2 158 839,00

Содержание казенного учреждения по хозяйствен-
ному обслуживанию органов местного самоуправ-
ления

603 01 13 8600370003 16 760 531,01 16 760 351,00 16 760 351,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

603 01 13 8600370003 110 13 903 720,00 13 903 720,00 13 903 720,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

603
01 13

8600370003
240

2 826 811,01 2 826 631,00 2 826 631,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 8600370003 850 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 8600795555 850 1 265 000,00 – –

Национальная оборона 603 02 101 961,00 103 021,00 107 113,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 02 03 101 961,00 103 021,00 107 113,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном 
образовании Чернореченский сельсовет на 2017-
2023 годы»

603 02 03 8600000000 101 961,00 103 021,00 107 113,00

Основное мероприятие 4 .Осуществление передан-
ных полномочий их бюджетов других уровней

603 02 03 8600400000 101 961,00 103 021,00 107 113,00

Мероприятия Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

603 02 03 8600451180 101 961,00 103 021,00 107 113,00


